PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3949/2023

Assunto: Manutenção de toda a área de recreação e lazer infantil situada na Avenida Rômulo Rossi,

no Jardim Santo Antonio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção de toda a área

de recreação e lazer infantil situada na Avenida Rômulo Rossi, no Jardim Santo Antonio

da Boa Vista.

A presente indicação é medida necessária, pois trata-se de serviço de

manutenção em área de recreação infantil com playground, a qual foi instalada

precipitadamente e de forma inadequada com parafusos e pregos aparentes.

Além disso, é importante ressaltar que o crescimento do mato nas

proximidades da área de recreação também se tornou uma preocupação. Esse fator

aumenta a possibilidade de aparecimento de animais peçonhentos, principalmente devido

às altas temperaturas esperadas nos próximos meses, que tendem a fazer com que os

moradores frequentem mais as áreas externas de suas residências.

Fotos anexas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3949/2023 – Vereador Roninha – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 3949/2023 – Vereador Roninha – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C